EDITAL PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA PROJETO DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA
PIBEX Graduação. (EDITAL 17/16 ) – RESULTADO FINAL

O eixo de Eletrotécnica do Instituto Federal do Paraná – campus Ivaiporã, torna público o

resultado Final da seleção de bolsista no âmbito dos programas PIBEX Graduação da Pró-Reitoria
de Extensão, Pesquisa e Inovação (IFPR), de acordo com o edital 17/16.

O resultado é apresentado em ordem classificatória, constando o nome do(a) estudante
selecionado(a), acompanhada pela lista de espera.

Bolsa para o Projeto: As tecnologias digitais no ensino e aprendizagem de Física

Coordenadora/Orientadora: Ayala Araújo

Estudante selecionado(a)

Nome do(a) estudante selecionado(a) Turma

1. Franciele Camilo dos Santos Licenciatura em Física

2. Thiago Augusto Cherpinski de Souza Licenciatura em Física

O(a) aluno(a) selecionado(a) deverá entregar a documentação necessária para a homologação
IMPRETERIVELMENTE até o dia 27/07/2017. Os documentos necessários são:

Documentos necessários:
-  Termo de Compromisso e Responsabilidade Conjunto, devidamente preenchido e assinado
pelo bolsista e pelo orientador (Anexo III – Edital 17/16)
- Cópia do RG e CPF
- Cópia do cartão bancário ou comprovante de conta no Banco do Brasil (Não serão aceitos
outros bancos).
- Ficha de inscrição do bolsista (Anexo V – Edital 17/16)
- Declaração de matrícula em curso de Licenciatura do IFPR

Todos os anexos podem ser encontrados no endereço:  http://reitoria.ifpr.edu.br/menu-

institucional/pro-reitorias/proepi-2/editais/

O(a) estudante selecionado que não entregar a documentação na data solicitada estará
automaticamente desclassificados da seleção, sendo convocado o(a) próximo da lista.

Comissão avaliadora:

MsC. Ayala de Sousa Araújo

MsC. Adriano Ortiz

MsC. Thiago Queiroz Costa

http://reitoria.ifpr.edu.br/menu-institucional/pro-reitorias/proepi-2/editais/
http://reitoria.ifpr.edu.br/menu-institucional/pro-reitorias/proepi-2/editais/